Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №8 «Планета детства»

Управления образования Администрации г.о. Реутов Московской области
143969, Московская область, г.о. Реутов, ул. Октября, д. 40

тел. 8 (498) 661-48-16 http:/Ан\ v.madou8pd.net/ email: reut madou8@mjsreg.ru

ПРИКАЗ

22.01.2023 №1/15-ОД
« Об утверждении Порядка взаимодействия с родителями (законными

представителями) при приеме (зачислении) детей в МАДОУ№8 «Планета
детства», реализующего образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с приказом Министерства образования Московской области от 30.12.2022
№ ПР-231 «О порядке взаимодействия с родителями (законными представителями) при
приеме (зачислении) детей в дошкольные группы государственных образовательных
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
подведомственных Министерству образования Московской области», приказа Управления
образования Администрации г.о.Реутов от 19.01.2023 № 20-ОД «Об утверждении
Порядка взаимодействия с родителями (законными представителями) при приеме
(зачислении) детей в дошкольные группы муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории
городского округа Реутов»,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия с родителями (законными
представителями) при приеме (зачислении) детей в дошкольные группы муниципальных
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования (далее
- Порядок).

2. Провести с воспитателями групп, реализующих программы дошкольного
образования, рабочее совещание с целью разъяснения отдельных позиций Порядка. Срок:
23.01.2023.

3. Делопроизводителю Букановой Е.В.:
3.1. Довести информацию о рабочем совещании до воспитателей ДОУ, подготовить

материалы для обсуждения. Срок: 23.01.2023.
3.2. Подготовить отчет в Министерство образования Московской области о

заключении дополнительных соглашений с родителями (законными представителями).
Срок: до 01.02.2023.

4. Провести совещания с сотрудниками по разъяснению отдельных позиций
Порядка. Срок: до 23.01.2023.

4.1. Воспитателям групп провести информирование родителей о родительских
собраниях по разъяснению Порядка и ответами на возникающие вопросы. Срок: до
27.01.2023.

4.2. Заключить с родителями (законными представителями) дополнительные
соглашения в соответствии с настоящим приказом. Срок: до 30.01.2023.

4.3. Подготовить отчет о заключении дополнительных соглашений с родителями
(законными представителями). Срс 31.01.2023.

5. Контроль за исполнением данною приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ №8
Ч:

'оранкевич Е.Н.

http:/%25d0%2590%25d0%25bd/_v.madou8pd.net/
sreg.ru